Jornal do Comércio | Porto Alegre 15Quarta-feira,
25 de maio de 2022

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Bento Gonçalves
OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Julio de Castilhos, 497 - salas 1 e 2 - Fone/Fax (54)2105-5678.
Oficial: Getulio Fagundes da Rocha
EDITAL DE LOTEAMENTO

GETULIO FAGUNDES DAROCHA, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Bento Gonçalves - RS,
no uso de suas atribuições legais:
Faz saber a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que LEX –
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado do ramo imobiliário,
inscrita no CNPJ sob nº 89.804.512/0001-14, estabelecida na Rua Dom José Baréa, nº 11, sala “A”, bairro
Cidade Alta, nesta cidade, neste ato representada por seu sócio administrador, RICARDO SIVIERO,
brasileiro, casado, advogado, com endereço nesta cidade, apresentou a documentação exigida pela Lei
6.766 de 19/12/1979, referente ao loteamento denominado “LOTEAMENTO LONGHI”, constituído de
UM TERRENO, parte do antigo lote rural nº 31 da Linha Estrada Geral, atualmente zona urbana deste
município, sito na Rua Arlindo Franklin Barbosa, bairro São Roque, não se podendo precisar a distância
da esquina, nem formando quarteirão delimitado, com a área superficial de 35.282,55m², com os demais
característicos, medidas e confrontações constantes da MATRÍCULA nº 87.633, fls. 01, L.º 2-RG, deste
Ofício, e identificável pelo desenho a seguir inserido.
A documentação exigida por lei encontra-se neste Ofício à disposição de quaisquer interessados, para
exame. Decorrido o prazo legal sem impugnação será feito o registro na forma da legislação vigente.

Bento Gonçalves, 19 de maio de 2022.
Helvio Alchieri

Substituto do Registrador

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Bento Gonçalves
OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Julio de Castilhos, 497 - salas 1 e 2 - Fone/Fax (54)2105-5678.
Oficial: Getulio Fagundes da Rocha
EDITAL DE LOTEAMENTO

GETULIO FAGUNDES DAROCHA, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Bento Gonçalves - RS,
no uso de suas atribuições legais:
Faz saber a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que LEX –
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado do ramo imobiliário, inscrita
no CNPJ sob nº 89.804.512/0001-14, estabelecida na Rua Dom José Baréa, nº 11, sala “A”, bairro Cidade
Alta, nesta cidade, neste ato representada por seu sócio administrador, RICARDO SIVIERO, brasileiro,
casado, advogado, com endereço nesta cidade, apresentou a documentação exigida pela Lei 6.766
de 19/12/1979, referente ao loteamento denominado “LOTEAMENTO ALTOS DO SANTA HELENA”,
constituído de UM TERRENO URBANO, localizado na Rua Claudio Moreira Fasolo – Bairro Santa Helena,
nesta cidade, sem benfeitorias, sem quarteirão delineado, distando 26,75m daRua Thereza de Bacco Signor,
com a área superficial de 48.752,40m², com os demais característicos, medidas e confrontações constantes
da MATRÍCULA nº 81.079, fls. 01, L.º 2-RG, deste Ofício, e identificável pelo desenho a seguir inserido.
A documentação exigida por lei encontra-se neste Ofício à disposição de quaisquer interessados, para
exame. Decorrido o prazo legal sem impugnação será feito o registro na forma da legislação vigente.

Bento Gonçalves, 19 de maio de 2022.
Helvio Alchieri

Substituto do Registrador

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Marco Antônio Niary, 1º Registrador Substituto do Serviço de Registro de Imóveis
e Especiais da Comarca de Não-Me-Toque (RS), nos termos do art. 26 da Lei nº
9.514/97, INTIMA: Thiago da Silva Borges e Mirian Ingrid Siqueira Borges,
a comparecerem no Cartório, na Rua Dr. Otto Stahl, nº 585, Sala 208, na cidade
de Não-Me-Toque (RS), das 09:00 às 17:00 horas de segunda a sexta-feira, e no
prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, a contar da terceira e última publicação
deste Edital, para PAGAMENTO (purgação da mora) dos valores devidos em
atraso, bem como os valores que vencerem até a data do pagamento, acrescidos
das despesas legais, correspondente nesta data a R$ 8.169,53 (oito mil, cento
e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos), referentes ao contrato de
financiamento imobiliário, com garantia fiduciária nº 805940027400-4, firmado
em 13/06/2008, registrado sob o nº R.2, na matrícula nº 9.499, tendo como
garantia o imóvel situado na Rua Monteiro Lobato, nº 218, na cidade de Não-Me-
Toque (RS), sob pena de vencimento antecipado de toda a dívida, consolidação
da propriedade do imóvel em favor da credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
e imediata execução da dívida através de leilão extrajudicial do imóvel. Dado
e passado nesta cidade de Não-Me-Toque (RS), em 19 de maio de 2022.

MARCO ANTÔNIO NIARY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022 - Processo Administrativo nº 52/2022
OPREFEITOMUNICIPALDECRISTALDOSUL, nouso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que esta aberto a Licitação de Pregão Eletronico nº 02/2022.Objeto: Aquisição dePneus
Novos, para Veiculos e Máquinas da Prefeitura Municipal. Data realização: dia 07 de junho de 2022, às
09h. Edital emaiores informações, PrefeituraMunicipal,Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone (55)3616.2217,
3616.2217, no horário das 07:30h às 11:30h e das 13h00min às 17h00min, ou e-mail:compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br ou pelos cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cristaldosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 24 de maio de 2022.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção dos dois elevadores, da marca Ortobras, instalados nas dependências do prédio da sede
administrativa da Prefeitura Municipal de Taquari - Centro Administrativo Celso Luiz Martins, sito, à Rua
Osvaldo Aranha, 1790, neste município, conforme especificações e condições estabelecidas no item 17
do edital e em seu Anexo I – Formulário de Proposta Comercial. Data: 09 de junho de 2022, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL 012/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a
contratação futura de locação de máquinas e equipamentos, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal da Agricultura e Secretaria Municipal da
Indústria e Comércio, no município de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição
constantes no Anexo I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. Data: 22 de junho de 2022,
às 09h. TOMADADEPREÇOSNº 003/2022 - Objeto:Contratação de empresa, pelo regime de empreitada
global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de construção de 25 (vinte e
cinco) módulos sanitários, pelo Programa Nenhuma Casa Sem Banheiro, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, anexos ao edital. Data: 23 de junho de
2022, às 09 h. Cadastramento: até o dia 20 de junho de 2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 -
Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de
obra), para execução de serviço de colocação de piso modular na quadra esportiva do Ginásio de Esportes
José Fritz Machado, sito à Rua José Porfírio da Costa, 143, Centro, neste município, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, anexos ao edital. Data: 23 de
junho de 2022, às 14 h. Cadastramento: até o dia 20 de junho de 2022. Editais e maiores informações,
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário
das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA - Secretário Municipal da Fazenda

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3047/0222-
1° Leilão e nº 3048/0222 - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante
do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is)
recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade
da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente
aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 24/06/2022 até 03/07/2022, no primeiro
leilão, e de 08/07/2022 até 18/07/2022, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências
da CAIXA nos estados AL, AP, BA, CE, DF, GO, MA, MG, MS, MT, PA, PB, PE, PI, PR, RJ, RN,
RR, RS, SC e SP e no escritório do leiloeiro, Sr. CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES, no
endereço Rua Arquiteto Heitor de Melo, 91 Vila Euthalia - SP, CEP: 03.519-000, telefones (11)
2653-8583 e (11) 2653-0503 . Atendimento no horário de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs
e 13:00 às 18:00hs (Site: www.fidalgoleiloes.com.br). (O Edital estará disponível também no site:
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 04/07/2022, às 13h (horário de
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 19/07/2022, às 13h (horário
de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço: www.fidalgoleiloes.com.br).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07 de 2022
O MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 07/2022, sob regime estatutário, para o
cargo de MÉDICO PEDIATRA para preenchimento de 01 (uma) vaga. INSCRIÇÕES através do endereço
eletrônico: pessoal@tamandaredosul.com.br no período compreendido entre às 08:00 horas do dia
25/05/2022 até às 17:00 horas do dia 31/05/2022. Maiores informações e Editais na íntegra poderão ser
obtidos no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e no site www.tamandaredosul.com.br a partir
da data de abertura das inscrições. Almirante Tamandaré do Sul, 24 de maio de 2022.

ADIR GIACOMINI - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Tupandi
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022
Registro de Preços. Objeto: Contratação de
empresa para eventual aquisição de materiais de
construção, conforme descrição nos anexos do
Edital. Abertura dia 06/06/2022, às 09h, na
Prefeitura. Edital disponível no
Site:www.tupandi.rs.gov.br. Informações
complementares pelo telefone (51) 3635-8040.

Bruno Junges, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
NICOLAU VERGUEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
O Prefeito Municipal torna público que encontra-
se aberta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, que tem por objeto a aquisição
de um veículo novo, tipo van, com capacidade
mínima de 16 lugares. Encerra-se o prazo para
recebimento dos envelopes da PROPOSTA DE
PREÇOS e dos DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO no dia 06 de junho de 2022, às
10:00 horas, no seguinte local: Rua das Azaléias,
nº 795, Nicolau Vergueiro/RS. Informações pelo
fone (54) 3616-1318. Edital na íntegra no site
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br.

Nicolau Vergueiro, 25 de maio de 2022.
GERALDO ANTÔNIO MUNIZ, Prefeito Municipal

Mega Negócios
Imobiliários S/A

CNPJ 87.819.306/0001-52 - NIRE 43 3 0001885 7
Convocação. Convocamos os Srs. Acionistas a se
reunirem emAssembleia Geral Ordinária à realizar-
se às 9:30h, do dia 31 de maio de 2022, na sede
social da Empresa sita à Rua Marechal Floriano,
1094A, em Caxias do Sul, RS, a fim de deliberarem
sobre a seguinte Ordem do Dia: I) Assembleia
Geral Ordinária. a) Tomar as contas da Diretoria,
examinar, discutir e votar as Demonstrações Finan-
ceiras do Exercício findo em 31.12.2021. b) Delibe-
rar sobre a destinação do lucro e distribuição de
dividendos. c) Outros assuntos de interesse social.
II)Assembleia Geral Extraordinária. a) Eleição da
Diretoria para 2022/2024 e fixar seus honorários.
d) outros assuntos de interesse social.
Caxias do Sul, 31 de março de 2022. A Diretoria.

Prefeitura Municipal de
Getúlio Vargas

AVISO DE LEILÃO Nº 02/2022 - LEILÃO DE BENS
DO MUNICIPIO DE GETÚLIO VARGAS

O MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS/RS, torna
público que realizará leilão para alienação de
bens imóveis. O leilão será realizado de forma
concomitante, sendo presencial na Avenida Eng.
Firmino Girardello, nº 85, Bairro Centro, Getúlio
Vargas/RS, CEP: 99.900-000 (Salão de Atos) e
online através do site www.juleiloeira.com.br no
dia 20 de JUNHO de 2022, com início às 9:30hs.
Maiores informações poderão ser obtidas com a
Leiloeira Oficial designada JUCENARA DE
MELLO VIEIRA BORDIGNON, e-mail:
ju.leiloeira@gmail.com, fone: (54) 99953-8338.

Getulio Vargas, 23 de MAIO de 2022.
MAURICIO SOLIGO – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

ARI DOMINGOS CAOVILLA, Prefeito Municipal de Casca, RS, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002 suas alterações posteriores,
torna público que no dia 07.06.2022, às 09:00 horas, na sala da Secretaria Municipal de Administração a
Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio receberá documentos e propostas para Serviços Logística na Área
de Saúde. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 778,
Casca RS, ou pelo fone (54) 3347-1622 ou 1227, Ramal 45.

Casca, RS, 24 de maio de 2022. ARI DOMINGOS CAOVILLA, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

ARI DOMINGOS CAOVILLA, Prefeito Municipal de Casca, RS, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002 suas alterações posteriores,
torna público que no dia 07.06.2022, às 13:30 horas, na sala da Secretaria Municipal de Administração a
Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoio receberá documentos e propostas para AQUISIÇÃO DE UMA PÁ
CARREGADEIRA. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua Tiradentes,
778, Casca RS, ou pelo fone (54) 3347-1622 ou 1227, Ramal 45.

Casca, RS, 24 de maio de 2022. ARI DOMINGOS CAOVILLA, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL/RS
–TOMADADEPREÇOSNº 1/2022.Data de Abertura: 17 de junho de 2022. Horário: 14:00 horas. Local:
Secretaria Municipal de Administração. O Prefeito Municipal de São Domingos do Sul/RS, torna pública
a realização de licitação, de critério de julgamento de menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento dematerial e mão de obra para Pavimentação na Rua Alcido Carard,
Centro, em São Domingos do Sul/RS, objeto de convênio celebrado entre o Município de São
Domingos do Sul/RS e o Estado do Rio Grande do Sul, FPE nº 4206/2021, Programa Pavimenta,
por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano. O edital encontra-
se disponível na Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul/RS e no site www.saodomingosdosul.
rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, Rua Eduardo Cerbaro, nº 88, na cidade de São
Domingos do Sul, ou pelo fone: (54) 3349-1100. Fernando Perin. Prefeito Municipal.

Fras-le terá turno
especial de trabalho
e gera 100 vagas

Por meio de acordo firma-
do entre o Sindicato dos Me-
talúrgicos de Caxias do Sul e
região e a Fras-le, em torno de
100 novos empregos serão ge-
rados. Em assembleia geral, os
trabalhadores aceitaram pro-
posta da fabricante de autope-
ças para a criação de turno es-
pecial. O acordo tem duração
de dois anos.

O modelo será estruturado
com carga horária diária de
7h20 e as folgas aos domin-
gos seguirão  escala de traba-
lho estabelecida previamente.
Um turno convencional tem
8h48. Na nova modalidade, a
cada três semanas, também
será concedida uma folga ex-
tra no domingo para os cola-
boradores. O acordo garante
a redução do valor pago pelo
transporte de 3,5% para 1% do
salário, bônus de R$ 250 para
cada trabalhador em setembro
e de auxílio-creche para pais
e mães que tiverem filhos em
idade para o benefício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço global, para execução da obra
de pavimentação asfáltica naAvenida Pedro Grendene. Data da sessão pública: 10/06/2022, às 09h15min.

CONCORRÊNCIA Nº 02/2022
ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 02

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da
obra de construção da ciclovia “Desvio da Cerveja” na rota de cicloturismo de Nova Sardenha. Data da
sessão: 27/06/2022, às 09h15min.
Maiores informações através dos telefones (54) 3261.6910 e (54) 3261.6912 ou através do Portal da
Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br.

PREFEITURAMUNICIPALDE SERAFINACORRÊA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 006/2022 - Edital de Licitação nº 164/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada sob o regime de execução indireta, por empreitada global,
para execução do projeto de revitalização da praça da gruta Nossa Senhora de Lourdes.
Data da sessão: 14 de junho de 2022 às 09 horas.
Tomada de Preços nº 007/2022 - Edital de Licitação nº 171/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada sob o regime de execução indireta, por empreitada global
para execução do Acampamento da Semana Farroupilha 2022
Data da sessão: 13 de junho de 2022 às 09 horas.
Os Editais relativos aos objjetos destas licitaçções encontram-se à dispposiçção dos interessados no site oficial
www.serafinacorrea.rs.gov.br. Informações também serão prestadas através do endereço eletrônico licita@
serafinacorrea.rs.gov.br ou pessoalmente no Departamento de Licitações no horário das 10:00 h as 11:30 h
e das 13:30 h às 15:00 h. Serafina Corrêa, RS, 25 de maio de 2022. Valdir Bianchet – Prefeito Municipal.